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STANOWISKO 

Walnego Zebrania Sprawozdawczego 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Lisek" we Włocławku w sprawie obrony zapisów 

Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 8 lipca 2005 r. 

do Trybunału Konstytucyjnego 

Szanowny Panie Prezesie Trybunału Konstytucyjnego 

Zebrani dzisiaj na zebraniu sprawozdawczym działkowcy Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Lisek" podsumowali miniony rok 2011 w zakresie wykonanych zadań 
a głównie z usunięcia skutków powodzi, która w 2011 r. zniszczyła połowę ( 4,97 ha) 
ogrodu z nasadzeń roślin cebulkowych, krzewów i drzew głównie owocowych a także 
zdegradowała infrastrukturę służącą do utrzymania ogrodu w należytym stanie. Dodając do 
tego zdewastowane altany działkowców - powstaje obraz, który wytwarza specyficzną 
atmosferę wśród użytkowników działek. 

Jak Pan myśli, Panie Prezesie Trybunału Konstytucyjnego - jakie wnioski stawiają 
działkowcy na pierwszym miejscu ? Dlaczego Trybunał Konstytucyjny nie zajmuje się 
z urzędu pakietem ustaw dotyczących gospodarki wodnej w Polsce i zakresami 
obowiązków osób odpowiedzialnych za wykonywanie zadań w tym zakresie, 
za państwowe pieniądze? 

Można by więcej przytoczyć podobnych zaniedbań w naszym państwie - oczekując 
od instytucji, którą Pan kieruje, inicjatywy dążącej do usuwania naprawdę „bubli" 
prawnych. 

Tymczasem dowiedzieliśmy, że Trybunał Konstytucyjny ma się zając Ustawą z dnia 
8 lipca 2005 r. o Rodzinnych Ogrodach Działkowych i rozpatrzyć wniosek Pierwszego 
Prezesa Sądu Najwyższego o uznanie pięciu paragrafów za niezgodne z Konstytucją RP. 

Wczytując się w szczegóły uważamy, że zgłaszający wniosek do Trybunału 
Konstytucyjnego - działa bezpośrednio na szkodę Polskiego Związku Działkowców 
i wszystkich ogrodów działkowych a dalej idąc w rozważaniach - pośrednio, rozmontowuje 
zasady tworzenia państwa obywatelskiego, które stara się budować obecna władza. 
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Otóż, trzeba znać historię powstawania ogrodnictwa działkowego w Polsce, 
powołania Polskiego Związku Działkowców, system organizacji i zarządzania milionem 
działkowców a wraz z rodzinami, około czteroma milionami rodaków, aby tworzyć prawo 
w demokratycznym państwie, za jakie zaczyna się uważać Polskę w niektórych kręgach 
władzy. 

Stąd też bronimy nabytych praw jako przedstawiciele społeczeństwa niezamożnego, 
którzy własnymi rękami, angażując uciułane oszczędności z terenów zdegradowanych 
uczynili oazy zieleni, stworzyli miejsca, w których możemy odpocząć wraz z rodzinami i 
przyjaciółmi a także mieć satysfakcję z uprawy warzyw, kwiatów czy zbioru owoców. 

Szanowny Panie Prezesie 

Zwracamy się do Sędziów Trybunału Konstytucyjnego o pozostawienie Ustawy 
o Rodzinnych ogrodach w niezmienionym zakresie zapisów, gdyż one dla nas stanowią 
ostoję i poczucie bezpieczeństwa w użytkowaniu działek ogrodniczych. 

Z poważaniem 

Uczestnicy Walnego Zebrania Sprawozdawczego (Lista nazwisk w załączeniu) 

Otrzymują: 
Egz. Nr 1 - Trybunał Konstytucyjny 
Egz. Nr 2 - Krajowa Rada PZD 
Egz. Nr 3 - Okręgowy Zarząd PZD 
Egz. Nr 4 - aa. 


